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ZAŁĄCZNIK NR 1. 

TOSKANIA 
 

Dzień pierwszy  Spotkanie z pilotem na lotnisku, odprawa biletowo-bagażowa. Przelot na trasie 
Gdańsk – Piza przylot o godz. 8.05. Przejazd do Pizy na Plac Cudów który jest wpisany na Listę 
Światowego Dziedzictwa UNESCO, gdzie będziemy podziwiać zespół katedralny ze słynną 
dzwonnicą-Krzywą Wieżą, odwiedzimy Katedrę Santa Maria Assunta i zabytkowy cmentarz Campo 
santo. Spacer urokliwymi uliczkami po historycznym centrum Pizy z placem Kawalerów, czas wolny. 
Przejazd do Lukki zwiedzanie starówki, wizyta w kościele San Michele in Foro oraz zabytkowej 
Katedrze, w której kryje się Volto Santo – „Święte Oblicze”, czas wolny. Przejazd do Chianciano 
Terme, słynnego uzdrowiska termalnego i zakwaterowanie w hotelu. Obiadokolacja, nocleg 

Dzień drugi  Śniadanie w hotelu. Przejazd do Volterry – niegdyś bardzo ważnego ośrodka 
etruskiego,które jest królestwem wyrobów z alabastru. Spacer od Bramy Etruskiej do Piazza dei Priori,  
gdzie znajdują się liczne kawiarnie, bary i sklepy z pamiątkami. Spacerując krętymi uliczkami 
zatrzymamy się przy Palazzo Pretorio z charakterystyczną Wieżą Prosiaczkową z rzeźbą świnki, 
będziemy też podziwiać Palazzo dei Priori uważany za najstarszy ratusz w Toskanii. Przejdziemy pod 
imponujący Teatro Romano, który do dzisiaj jest wizytówką miasta. Odwiedzimy również warsztat 
obróbki alabastru i jeden z najsłynniejszych sklepów z wyrobami z alabastru. 
Przejazd do San Gimignano – miasta słynącego ze średniowiecznych wież, nazywanego 
Manhattanem średniowiecza, które do dziś niemal nie zmieniły swojego wyglądu. Przejdziemy po 
głównej ulicy handlowej, pełnej sklepików z produktami lokalnymi do Piazza della Cisterna, przy 
którym znajduje się słynna lodziarnia Dondoli, zobaczymy studnię i Diabelską Wieżę, następnie 
przejdziemy na sąsiedni plac Piazza Duomo,ośrodkiem polityczno-religijnym miasta. Zobaczymy 
również tamtejszą Kolegiatę, której prawie każdy centymetr ścian pokrywają piękne,  XIV- wieczne 
freski. Czas wolny. Powrót do hotelu. Obiadokolacja, nocleg. 
 
Dzień trzeci  Śniadanie w hotelu. Przejazd do Florencji i dojazd do centrum 
tramwajem,zwiedzanie miasta renesansu, stolicy toskańskiego regionu. Spacer rozpoczniemy od 
najbardziej znanej gotyckiej Katedry Santa Maria del Fiore z przepiękną kopułą Brunelleschiego. 
Będziemy również podziwiać stojące tuż przy katedrze Baptysterium z drzwiami i Wieżą Giotta. 
Przejdziemy na Piazza della Signoria z Palazzo Vecchio i pobliską Galerią Ufizzi, a następnie do 
Ponte Vecchio- „Mostu Złotników” gdzie kipi od sklepów jubilerskich. Nasz spacer zakończymy 
odwiedzając kościół Świętego Krzyża – miejsca pochówku Michała Anioła oraz najwybitniejszych 
Włochów. Czas wolny na indywidualne spacery, obiad i zakupy. Powrót do hotelu. Obiadokolacja, 
nocleg 
 
Dzień czwarty  Śniadanie w hotelu. Całodniowy pobyt w termach Theia (proszę o zabranie stroi 
kąpielowych, klapek oraz czepków pływackich!). Powrót do hotelu. Obiadokolacja, nocleg 
 
Dzień piąty  Śniadanie w hotelu. Przejazd do Sieny. Spacer rozpoczniemy od wizyty w 
Bazylice św.Dominika, w której znajduje się ważna relikwia św. Katarzyny Sieneńskiej - jednej z 
głównych patronek Włoch Zwiedzanie: Sanktuarium św. Katarzyny Sieneńskiej, Katedra, Piazza del 
Campo, na którym odbywają się słynne wyścigi konne Palio. Historyczne centrum miasta wpisane jest 
na listę światowego dziedzictwa kulturowego UNESCO.  Czas wolny. Przejazd do winnicy na 
degustację wina i produktów lokalnych. Powrót do hotelu. Obiadokolacja, nocleg 

 
 
 
 



Dzień szósty  Śniadanie w hotelu. Przejazd do doliny Val d'Orcia, wpisanej na listę 
światowego dziedzictwa UNESCO, znanej z pocztówkowych widoków, inspirującej malarzy i fotografów. 
Zwiedzanie Montepulciano, jednego z najwyżej połozonych miast toskańskich, spacer po Corso z 
pięknymi pałacami oraz Piazza Grande z ratuszem i katedrą. Przejazd do Pienzy, renesansowej perełki 
i ojczyzny sera pecorino, spacer do Piazza Pio II z Katedrą. Degustacja serów pecorino. Powrót do 
hotelu. Obiadokolacja, nocleg 
 
Dzień siódmy  Śniadanie w hotelu. Przejazd na zwiedzanie średniowiecznej Cortony, znanej z 
filmu „Pod słońcem Toskanii”, która kusi turystów swym niezwykłym charakterem i słynie z najstarszych 
domów we Włoszech. Zwiedzanie rozpoczniemy od królującej nad miastem Basilica di Santa 
Margherita oferującej przepiękny widok na Jezioro Trasimeno i dolinę Val di Chiana.Spacerując 
wąskimi, uliczkami dojdziemy do serca miasta na plac Piazza della Repubblica z ratuszem z XIII w. 
Przejazd do Arezzo, zwiedzanie Kościoła św. Franciszka z pięknymi freskami „Historia Krzyża 
Świętego” - Piera della Francesca. Przejście na plac miejski - Piazza Grande na którym był kręcony 
Oskarowy film Roberta Benigni „Życie jest piękne”. Spacer uliczkami i dalsze zwiedzanie zabytków 
miasta. Czas wolny. Obiadokolacja, Nocleg  
 
Dzień ósmy  Śniadanie. Wykwaterowanie z hotelu. Przejazd na lotnisko w Pizie. Przelot do 
Gdańska 
 
 
        CENA ZAWIERA:  

     przelot samolotem na trasie Gdańsk – Pisa – Gdańsk z 
bagażem rejestrowanym 10 kg oraz bagażem podręcznym 10 
kg o wymiarach 40x20x25cm 

     zakwaterowanie w hotelu **** (pokoje 2 z łazienkami) 
     wyżywienie (śniadania bufet + obiadokolacje serwowane) 
     opiekę polskojęzycznego pilota 
     transport klimatyzowanym autokarem na terenie Włoch 

zgodnie z programem 
     pełne ubezpieczenie - wariant „Bezpieczne podróże, Travel Super - Europa;” które zawiera: 

KL–60000 EUR, NNW - 45000 PLN, CP (ubezpieczenie od chorób przewlekłych zawierających 
ubezpieczenie Covid-19), BP (bagaż podróżny) 1000 PLN, pomoc prawną, transport do kraju 
zamieszkania – bez limitu, oraz ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej 30000 EUR 

     opłacone składki TFG w Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym oraz w TFP 
Ubezpieczeniowym Funduszu Pomocowym 

 
          CENA NIE ZAWIERA:  
 transportu z/na lotnisko w Gdańsku 
 Kosztów realizacji programu tj. biletów wstępów do 

zwiedzanych obiektów i atrakcji turystycznych zgodne z 
programem, opłaty klimatycznej, opieki polskojęzycznych 
miejscowych przewodników, zestawu słuchawkowego Tour 
Guide (płatne jako pakiet pilotowi na miejscu 250 Euro 
/osoba) 

 napojów do obiadokolacji oraz innych wydatków osobistych, 
posiłków nie ujętych w programie, 

 
 

*program jest ramowy i kolejność zwiedzania może ulec zmianie 
 


